— 1 —

泽政发〔2023〕38 号

此行间距用于调节，行距=28-标题行数*2（磅）

泽州县人民政府
关于同意成立金村镇府城社区、赵庄社区

等四个居民委员会的批复

金村镇人民政府:

你镇《关于成立府城社区、赵庄社区等四个社区居民委员会

的请示》(金政发〔2023〕116 号)已收悉。根据《中华人民共和

国城市居民委员会组织法》有关规定，经县七届政府第 42 次常

务会议研究，现批复如下:

一、同意撤销府城村村民委员会，成立府城社区居民委员会。

“四至”范围为：北至原府城村以北地界，南与青山街相接，西

— 2 —

与崔庄村、黄头村交界，东至丹川路。市委党校、山西省科技学

院和丹河集团商务 A 区、教育园区、科技市场、文化创意产业园

区、智慧新城、北石店滨河公园归属该社区范围。

二、同意撤销赵庄村村民委员会，成立赵庄社区居民委员会。

“四至”范围为：北至青山街，南与太岳东街相接，西与崔庄村

交界,东至建州路。晋城一中、泽州一中、晋城职业技术学院、

赵庄九年一贯制学校归属该社区范围。

三、同意撤销水西村村民委员会，成立水西社区居民委员会。

“四至”范围为：北至青山街、礼义街东段，南与原赵庄村、后

掌洼村地界相接，西与建州路交界，东与后掌洼村、原水东村毗

连。水西九年一贯制学校、县消防救援大队、晋城市中等专业学

校、规划中心医院、规划乐谷公园和规划怡馨公园归属该社区范

围。

四、同意撤销水东村村民委员会，成立水东社区居民委员会。

“四至”范围为：北至水北村地界，南与后掌洼村相接，西与凤

栖湖西岸沿线、规划创业路相连，东至高铁晋城东站、司家掌村

地界。晋城市党纪教育基地、高铁晋城东站、五谷山公园归属该

社区范围。

五、依法有序开展后期组建工作。你镇要严格按照《中华人

民共和国城市居民委员会组织法》等相关法律规定，依法成立府

城、赵庄、水西、水东社区居民委员会；县民政局要认真做好业

务指导，帮助新成立社区及时完善组织管理体系和各项规章制度。

— 3 —

金村镇府城村、赵庄村等 4 个行政村作为丹河新城第一批“村改

社区”，要坚持起步就是高标准定位，按照未来社区标准，全力

做好硬件和软件建设，切实打造现代社区样板。

泽州县人民政府

2023 年 12 月 26 日

（此件公开发布）

— 4 —

抄送：县委，县人大常委会，县政协，县法院，县检察院。

泽州县人民政府办公室 2023 年 12 月 26 日印发

	泽政发〔2023〕38号
	泽州县人民政府关于同意成立金村镇府城社区、赵庄社区
	等四个居民委员会的批复